terpilih 550 (lima ratus lima puluh) anggota DPR, dalam periode 

2009-2014, telah terpilih 560 (lima ratus enam puluh) anggota 

DPR, dalam periode 2014-2019 telah terpilih 560 (lima ratus 

enam puluh) anggota DPR dan dalam periode 2019-2024 telah 

terpilih 575 (lima ratus tujuh puluh lima) anggota yang duduk di 

DPR RI. Mengingat bahwa peningkatan jumlah anggota DPR 

sangat pesat yakni sebanyak kurang lebih 500 anggota DPR 

setiap periodenya. Dapat disimpulkan bahwa setiap pergantian 

periode pengeluaran Anggaran Pendapatan Belanja Negara untuk